ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение
Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  от  22.07.2015
№  201/13-15-5 «О  Порядке  создания,
содержания  и  использования

муниципального  резерва

материальных  ресурсов  для

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера
и для целей гражданской обороны на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  2  Федерального  закона  от  01.04.2020  №  98-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  статьей  26  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2015
№  201/13-15-5  «О  Порядке  создания,  содержания  и  использования  муниципального
резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  и  для  целей  гражданской  обороны  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) в пункте 1 части 3 статьи 1 приложения 1 к решению после слова «катастрофы,»
дополнить  словами  «распространения  заболевания,  представляющего  опасность  для
окружающих,»;

2) абзац пятый пункта 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«- средств индивидуальной защиты, приборов дозиметрического контроля, дегазирующих
и дезинфицирующих средств;»;

3) в приложении 3 к решению:
а)  наименование  раздела  МКУ  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и

чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» части 5  приложения 3 изложить в
следующей редакции  «5. Средства индивидуальной защиты, приборы дозиметрического
контроля, дегазирующие и дезинфицирующие средства»;

б)  часть  5  раздела  МКУ  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» приложения 3 дополнить пунктом
16 следующего содержания:

2

16. Дезинфицирующие средства т 5,5 закладка

2.  Финансирование  расходов,  возникших  в  2020  году  в  связи  с  принятием
настоящего  решения,  осуществлять  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,
предусмотренных  в  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  главному
распорядителю  бюджетных  средств  —  администрации  города  Южно-Сахалинска  (для
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинск»)  на  соответствующий  финансовый
год.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянный
Комитет  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  по  городскому  хозяйству
(Замотаев С.В.)

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска  С.В.Дмитриев

3

Сведения

о лицах, участвовавших в подготовке проекта

Фамилия, имя, отчество Должность Рабочий телефон, факс

Мартьянова Елена Сергеевна

Юрисконсульт 1 категории
Муниципального казенного
учреждения «Управление по
делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
города Южно-Сахалинска»

300-949, 500-115

Ситников Михаил Иванович

Начальник отдела
материально-технического
обеспечения
Муниципального казенного
учреждения «Управление по
делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
города Южно-Сахалинска»

300-951(1)